
C L E A R M O V E W A L L
クリアムーブウォール ＜移動ガラス間仕切システム＞

ダイケンウォール株式会社



デザインバリエーション

※ Ｃタイプの中間中桟はガラスはめ込みの関係上、片面側よりビス固定となります。

※ Ｄタイプの格子部縦中桟はガラスはめ込みの関係上、片面側よりビス固定となります。

Ａタイプ Ｂタイプ Ｃタイプ Ｄタイプ

※ 上記パネルパターンは一例です。デザイン詳細についてはご相談ください。

開口部の演出者はあなたです！是非ご相談下さい。

クリアムーブウォールは上吊り方式（スライド方式）の移動ガラス間仕切システムです。

スライディングウォールの開放性とアルミパーテーションのデザイン性が融合した新時代の

ハイブリッド間仕切です。基本仕様はアルミ四方枠にガラス系のはめ込み材を組み込んだ

建具パネルを上吊りレールにて吊下げて設置する移動間仕切方式ですが、ガラス系以外の

はめ込み材（アルミ複合パネルなど）を選択したり、スライド式以外の納まり（折戸式・

引戸式）を選択することも可能です。更に枠材部分には一般に流通しているレバーハンドルや

鍵類の取付も可能ですので様々なシーンで効果的な間仕切のご提案が出来るようにとなりました。
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吊プレート：ボンデ2.3t

取付ブラケット：ボンデ2.3t

小型４輪ベアリングランナー

軟質ゴム22mm（黒色）

軟質ゴム22mm（黒色）

スチール吊ボルト：Ｍ１２

軟質ゴム22mm（黒色）

吊プレート：ボンデ2.3t

軟質ゴム22mm（黒色）

スチール吊ボルト：Ｍ１２

取付ブラケット：ボンデ2.3t

小型４輪ベアリングランナー

丸落受けツボ22φ

内蔵丸落とし

Ｍ５０２型レール：アルミ押出型材
シルバーアルマイト(標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

ガラス押さえ縁：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

シールコーキング

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

中桟30mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟80mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟45mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

Ｍ５０２型レール：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準)

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

ガラス押さえ縁：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

標準仕様：簡易サイドシール機構（ギヤ式）・内蔵式丸落（縦框側面付）

スリムな縦框を採用したタイプです。H-3000未満の間仕切に用います。細い縦框の為、間仕切時に
圧迫感を和らげる設置が出来ます。ショーウインド部の間仕切など用途にも最適なシリーズです。
標準仕様はシルバーアルマイト色ですが、オプションで指定色の焼付塗装も可能です。

潜り戸パネル縦断面詳細一般パネル縦断面詳細

シールコーキング

中桟80mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

ＣＭＷ－１９（見付19mm・見込50mm）
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15 9 軸吊PW 8 一般PW 4 一般PW 4 19

79 3 DW 8 79

15 43 サイドPW 4 潜り戸PW 4 一般PW 4 19

内蔵丸落とし

壁面方立取付下地（別途）

内蔵丸落とし

戸当たり：アルミ押出型材
シルバーアルマイト処理（標準）

ＳＵＳケースハンドル
（空錠組込）

壁面方立取付下地（別途）

ＳＵＳケースハンドル

スポンジゴム10t(黒色)

スチール角パイプ32x32x1.6t

サイドシール操作口

ＳＵＳ旗丁番

一般パネル サイドシールパネル

吊車：小型４輪ベアリングランナー 取付ブラケット：ボンデ2.3曲げ

フレーム枠見込寸法
フレーム枠見込寸法 ５０mm(サイドシールバー部４５mm)

８０mm

アルミ押出型材 シルバーアルマイト処理材

はめ込み材料（標準）
サイドシール動作幅

パネル 製作可能Ｗ
パネル 製作可能Ｈ
ハンガーレール
レール 付属部品
フレーム 重 量

フレーム枠 材 質

壁 面 固 定 カ マ チ

アルミ押出型材 シルバーアルマイト処理材（標準仕様）

３０～４０mm（設計時は３５mmを基準とする）

潜り戸付パネル
１９mm

９００～１０００mm迄（潜り戸Ｗ－８００mm位)
～３０００mm迄（潜り戸Ｈ－２０００mm位）

機構部のみ８０mm

≒３５kg/枚(はめ込み材は除く）≒１３kg/枚(はめ込み材は除く）

Ａ型格納方式（最終軸吊パネル）

一般パネル 一般パネル 一般パネル サイドシールパネル潜り戸パネル軸吊パネル

戸先側：アルミ押出型材 戸尻側：ＡＢＳ曲げ２ｔ シルバーアルマイト処理材（標準仕様）

６ｔ強化ガラス+片面飛散防止フィルム貼（標準仕様）

Ｃ型格納方式（最終サイドシールパネル）

内蔵丸落とし内蔵丸落とし内蔵丸落とし内蔵丸落とし内蔵丸落とし

ＳＵＳケースハンドル

サイドシール操作口
(表面）

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

ＳＵＳ旗丁番

軟質ゴム（黒色）

シールコーキング

壁面方立：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

壁面方立：ＡＢＳ曲げ2t
シルバーアルマイト(標準)

壁面方立：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

軸吊軌道を示す

スポンジゴム（黒色）

スポンジゴム8t(黒色)

壁面方立：ＡＢＳ曲げ2t
シルバーアルマイト(標準)
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吊プレート：ボンデ2.3t

取付ブラケット：ボンデ2.3t

小型４輪ベアリングランナー

軟質ゴム22mm（黒色）

軟質ゴム22mm（黒色）

スチール吊ボルト：Ｍ１２

丸落受けツボ22φ

軟質ゴム22mm（黒色）

吊プレート：ボンデ2.3t

スチール吊ボルト：Ｍ１２

取付ブラケット：ボンデ2.3t

小型４輪ベアリングランナー
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標準仕様：簡易サイドシール機構（ギヤ式）・内蔵式丸落（小口・面付）

一般的なタイプです。H-3000未満の間仕切に用います。アルミフレームの採用により
軽量でシンプルなデザインであらゆる場所にスタイリッシュなレイアウトをご提供できます。
標準仕様はシルバーアルマイト色ですが、オプションで指定色の焼付塗装も可能です。

潜り戸パネル縦断面詳細一般パネル縦断面詳細

Ｍ５０２型レール：アルミ押出型材
シルバーアルマイト(標準）

ガラス押さえ縁：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

シールコーキング

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

内蔵丸落とし

軟質ゴム22mm（黒色）

中桟30mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟80mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟45mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟80mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

シールコーキング

ガラス押さえ縁：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

Ｍ５０２型レール：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準)

ＣＭＷ－６０（見付60mm・見込50mm）



内蔵丸落とし

スポンジゴム（黒色）

中空軟質ゴム10mm（黒色）

スポンジゴム2t(黒色)

サイドシール操作口
スポンジゴム10t(黒色)

スチール角パイプ50x30x1.6t
軟質ゴム（黒色）

ＳＵＳ旗丁番
ＳＵＳケースハンドル
（空錠組込）

内蔵丸落とし

ＳＵＳケースハンドル

9
5

17
.5

6
0

17
.5

5
0

6060606080

80

15 43 サイドPW 3 潜り戸部 8 一般PW

160 3 DW

60 80 80 80 80 60

CH
=<
>

RH
=<
>

3
3
3

PH
=<
>

30

100 <> 100

45 25

70

15 9 軸吊PW 8 一般PW 3 一般PW 15

一般パネル サイドシールパネル

吊車：小型４輪ベアリングランナー 取付ブラケット：ボンデ2.3曲げ

フレーム枠見込寸法
フレーム枠見込寸法 ５０mm(サイドシールバー部４５mm)

６０mm 機構部のみ８０mm ８０mm

アルミ押出型材 シルバーアルマイト処理材

はめ込み材料（標準）
サイドシール動作幅

パネル 製作可能Ｗ
パネル 製作可能Ｈ
ハンガーレール
レール 付属部品
フレーム 重 量

フレーム枠 材 質

壁 面 固 定 カ マ チ

アルミ押出型材 シルバーアルマイト処理材（標準仕様）

１０００～１２００mm迄（潜り戸Ｗ－８５０mm位)
～３０００mm迄（潜り戸Ｈ－２０００mm位）

３０～４０mm（設計時は３５mmを基準とする）

≒１５kg/枚(はめ込み材は除く） ≒３５kg/枚(はめ込み材は除く）

潜り戸付パネル

Ａ型格納方式（最終軸吊パネル）

ＡＢＳ曲げ２ｔ シルバーアルマイト処理材（標準仕様）

Ｃ型格納方式（最終サイドシールパネル）

一般パネル 一般パネル 一般パネル サイドシールパネル潜り戸パネル軸吊パネル

６ｔ強化ガラス+片面飛散防止フィルム貼（標準仕様）

軸吊軌道を示す

ＳＵＳケースハンドル
（空錠組込）

壁面方立：ＡＢＳ曲げ2t
シルバーアルマイト(標準) 戸当たり：アルミ押出型材

シルバーアルマイト（標準）

シールコーキング

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

壁面方立取付下地

壁面方立：ＡＢＳ曲げ2t
シルバーアルマイト(標準)

縦カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

戸当たり：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

壁面方立：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

スポンジゴム8t(黒色)

サイドシール操作口
(表面）

ＳＵＳケースハンドル
ＳＵＳ旗丁番

スポンジゴム（黒色）
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吊プレート：ボンデ2.3t

取付ブラケット：ボンデ2.3t

小型４輪ベアリングランナー

軟質ゴム22mm（黒色）

軟質ゴム22mm（黒色）

スチール吊ボルト：Ｍ１２

丸落受けツボ22φ

軟質ゴム22mm（黒色）

吊プレート：ボンデ2.3t

スチール吊ボルト：Ｍ１２

取付ブラケット：ボンデ2.3t

小型４輪ベアリングランナー

3
2
7

標準仕様：簡易サイドシール機構（ギヤ式）・内蔵式丸落（小口・面付）

縦框の強化版です。H-4000迄の間仕切に用います。アルミフレームの採用により
軽量且つ、縦框内部に補強材や機構組み込みが可能な為、特殊仕様の間仕切に適します。
標準仕様はシルバーアルマイト色ですが、オプションで指定色の焼付塗装も可能です。

潜り戸パネル縦断面詳細一般パネル縦断面詳細

Ｍ５０２型レール：アルミ押出型材
シルバーアルマイト(標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

ガラス押さえ縁：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

シールコーキング

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

軟質ゴム22mm（黒色）

内蔵丸落とし

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟45mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟80mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟30mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

Ｍ５０２型レール：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準)

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

ガラス押さえ縁：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

シールコーキング

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

中桟80mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）
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ＣＭＷ－８０（見付80mm・見込50mm）



内蔵丸落とし

サイドシール操作口
スポンジゴム10t(黒色)

スチール角パイプ50x30x1.6t
軟質ゴム（黒色）

ＳＵＳ旗丁番
内蔵丸落とし

ＳＵＳケースハンドル

スポンジゴム（黒色）

中空軟質ゴム10mm（黒色）

壁面方立取付下地（別途）

スポンジゴム2t(黒色)

80

15

160 3 DW

80 80 80 80 8080

43 サイドPW 3 潜り戸部 8 一般PW

一般パネル サイドシールパネル

吊車：小型４輪ベアリングランナー 取付ブラケット：ボンデ2.3曲げ

フレーム枠見込寸法
フレーム枠見込寸法 ５０mm(サイドシールバー部４５mm)

８０mm

アルミ押出型材 シルバーアルマイト処理材

はめ込み材料（標準）
サイドシール動作幅

パネル 製作可能Ｗ
パネル 製作可能Ｈ
ハンガーレール
レール 付属部品
フレーム 重 量

フレーム枠 材 質

壁 面 固 定 カ マ チ

アルミ押出型材 シルバーアルマイト処理材（標準仕様）

３０～４０mm（設計時は３５mmを基準とする）

≒３５kg/枚(はめ込み材は除く）

潜り戸付パネル
８０mm ８０mm

～４０００mm迄（潜り戸Ｈ－２０００mm位）

≒２０kg/枚(はめ込み材は除く）

Ａ型格納方式（最終軸吊パネル）

Ｃ型格納方式（最終サイドシールパネル）

一般パネル 一般パネル 一般パネル サイドシールパネル潜り戸パネル軸吊パネル

ＡＢＳ曲げ２ｔ シルバーアルマイト処理材（標準仕様）
１０００～１２００mm迄（潜り戸Ｗ－８５０mm位)

８ｔ強化ガラス+片面飛散防止フィルム貼（標準仕様）

壁面方立：ＡＢＳ曲げ2t
シルバーアルマイト(標準)

縦カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

戸当たり：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

戸当たり：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

壁面方立：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

軸吊軌道を示す

ＳＵＳケースハンドル
（空錠組込）

壁面方立：ＡＢＳ曲げ2t
シルバーアルマイト(標準)

スポンジゴム（黒色）

シールコーキングスポンジゴム8t(黒色)

ＳＵＳケースハンドル
（空錠組込）

ＳＵＳケースハンドル

ＳＵＳ旗丁番
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15 9 軸吊PW 8 一般PW 3 一般PW 15

150 <> 150

W=<>

15 9 PW 8 PW 3 PW 3 PW 3 PW 8 PW 43 15

160 DW内蔵丸落とし 内蔵丸落とし 内蔵丸落とし 内蔵丸落とし

サイドシール操作口
(表面）



標準仕様：上下エアタイト機構（ギヤ式）・サイドシール機構（ギヤ式）

縦カマチ内に上下エアタイト機構を組み込んだタイプです。エアタイト操作レバーを使用して
隙間埋めのタイトバーを出して固定します。最終パネルは横方向にもタイトバーが出ます。
基本的には丸落とし金具を使用しないため床面の落とし金物は必要ありません。（潜り戸部のみ
内蔵丸落としが必要になります。）
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取付ブラケット：ボンデ2.3t

小型４輪ベアリングランナー

スチール吊ボルト：Ｍ１２

スポンジゴム

モヘヤ9mmx9mm

連動ロッド

軟質ゴム22mm（黒色）

取付ブラケット：ボンデ2.3t

小型４輪ベアリングランナー

スチール吊ボルト：Ｍ１２

吊プレート：ＦＢ38x9t

モヘヤ9mmx9mm

吊プレート：ＦＢ38x9t

モヘヤ9mmx9mm

Ｍ５０２型レール：アルミ押出型材
シルバーアルマイト(標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

ガラス押さえ縁：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟30mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟80mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟45mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

中桟80mm：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

ガラス押さえ縁：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

上下横カマチ：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

Ｍ５０２型レール：アルミ押出型材
シルバーアルマイト(標準）

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

シールコーキングシールコーキング

DH
10

<
>

中空ゴム10mm(黒色)

一般パネル縦断面詳細 潜り戸パネル縦断面詳細

（※潜り戸パネルは下部エアタイト機構取付不可）

ＣＭＷ－Ｇ（見付80mm・見込50mm）



吊車：小型４輪ベアリングランナー 取付ブラケット：ボンデ2.3曲げ
アルミ押出型材 シルバーアルマイト処理材

パネル 製作可能Ｗ
パネル 製作可能Ｈ
ハンガーレール
レール 付属部品
フレーム 重 量

壁 面 固 定 カ マ チ

～４０００mm迄（潜り戸Ｈ－２０００mm位）

ＡＢＳ曲げ２ｔ シルバーアルマイト処理材（標準仕様）
１０００～１２００mm迄（潜り戸Ｗ－８５０mm位)

フレーム枠見込寸法
フレーム枠見込寸法

８０mm

はめ込み材料（標準）
フレーム枠 材 質

潜り戸付パネル

８ｔ強化ガラス+片面飛散防止フィルム貼（標準仕様）

一般パネル サイドシールパネル
８０mm ８０mm

アルミ押出型材 シルバーアルマイト処理材（標準仕様）

≒３０kg/枚(はめ込み材は除く）

エアタイト動作幅 上下エアタイト=１５mm 横エアタイト=３０～４０（設計基準35mm）

80 80

一般パネル一般パネル一般パネル 潜り戸サイドシールパネル
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15 43 80 1580
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5 80

エアタイト操作口
(表面）

ＳＵＳケースハンドルエアタイト操作口
サイド連動(表面）

スポンジゴム（黒色）
スチール角パイプ50x30x1.6t

ＳＵＳケースハンドル
（空錠組込）

ＳＵＳ旗丁番

内蔵丸落とし 内蔵丸落とし

壁面方立：ＡＢＳ曲げ2t
シルバーアルマイト（標準）

サイドシールバー
シルバーアルマイト(標準)

壁面方立：ＡＢＳ曲げ2t
シルバーアルマイト（標準）

エアタイト機構

ＳＵＳ操作口プレート
スポンジゴム（黒色）

戸当たり：アルミ押出型材
シルバーアルマイト（標準）

ＳＵＳ旗丁番

ガラスはめ込み6～8mm
片面飛散防止フィルム貼

シールコーキング

内蔵丸落とし
（面付）

内蔵丸落とし
（面付）
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５０mm（サイドシールバー部４５mm）

≒４５kg/枚(はめ込み材は除く）

PW PW PW

スポンジゴム2t(黒色)

中空ゴム10mm(黒色)

スポンジゴム10t(黒色)

15 43 PW 5 PW 5 PW 5 PW 5 PW 15

160 3 DW 8 160



施工事例
クリアムーブウォール施工事例（抜粋）

今までに取り扱いを致しました物件の施工写真の抜粋です。クリアムーブウォールは汎用性が
高く、フレームパーツの組み合わせや表面仕上げの選択で様々なレイアウトプランが可能と
なります。 表面仕上げは標準はシルバーアルマイト仕上げですが、指定色の焼付塗装や
ダイノックシート貼なども可能です。



クリアムーブウォールはアルミ押出型材の組み合わせでのフレーム組が基本となりますが、
既製品では意匠に沿わない場合でもボンデ鋼板やステンレス材など曲げ物の組み合わせ
によって特注仕様の作製も可能です。

クリアムーブウォール施工事例（抜粋）



技術資料

Ａ型格納方式

一般パネル＋軸吊パネルの組み合わせ
軸吊パネルが出入口を兼ねます。
軸吊パネルは本締錠＋レバーハンドル組込可能です。

吊車挿入口

一般パネル軌道を示す

ハンガーレール芯を示す

軸吊パネル軌道を示すPW

B C

<>

A
P
W-
Ax
2
(D
)

A
クリアムーブウォールの基本的な収納形式をご紹介致します。収納形式は図示の４パターンを
基本と致しますが、収納庫レールは現場単位にて設計・製作するオーダー形式となります。

センター納まり
間仕切ラインに対して均等にパネルを
収納する場合のパターンです。
最終パネルは一般パネルと逆方向に
可動します。（逆さ出し納め）

サイドシールパネル軌道を示す

一般パネル軌道を示す

ハンガーレール芯を示す

A+20<>

B <>

A
P
W-
Ax
2(
D
)

A

D/
2(
E)

D/
2(
E)

E
+1
0
0以
上

P
W

Ｂ型格納方式

パネル収納方法(標準吊り位置：CMW19=100mm・CMW60=100mm・CMW80=150mm・CMWG=200mm)

Ａ：ＣＭＷ１９＝１００mm
ＣＭＷ６０＝１００mm
ＣＭＷ８０＝１５０mm
ＣＭＷＧ ＝２００mm
Ｂ：ドア枚数Ｘ６０mm

Ａ：ＣＭＷ１９＝１００mm
ＣＭＷ６０＝１００mm
ＣＭＷ８０＝１５０mm
ＣＭＷＧ ＝２００mm
Ｂ：ドア枚数Ｘ６０mm
Ｃ：Ａ＋１００mm以上



Ｃ型格納方式

一般＋サイドパネルの組み合わせ
柱型を避けてパネルを収納する
場合の収納パターンです。

※ 同じ形の格納レールでもパネル仕様や割付方法によって寸法及びパネル軌道などが
変わる場合がございます。案件に応じた収納プランをご提案させていただきます。

一般パネル軌道を示す
サイドシールパネル軌道を示す

ハンガーレール芯を示す

最低必要寸法

10
0

P
W

A
PW
-
Ax
2

A

<>

B 145以上

一般パネル＋収納庫扉パネルの組み合わせ
先頭パネルが収納庫扉を兼ねます。
先頭パネルを軸吊パネルに変更可能です。

最低必要寸法最低必要寸法

ハンガーレール芯を示す

最低必要寸法

先頭パネル収納庫扉を兼ねる

100 PW 100

B
<
>

<>

50

A PW-Ax2(D) A

20 先頭ﾊﾟﾈﾙPW 20

Ｄ型格納方式

パネル収納方法(標準吊り位置：CMW19=100mm・CMW60=100mm・CMW80=150mm・CMWG=200mm)

Ａ：ＣＭＷ１９＝１００mm
ＣＭＷ６０＝１００mm
ＣＭＷ８０＝１５０mm
ＣＭＷＧ ＝２００mm
Ｂ：ドア枚数Ｘ６０mm

Ａ：ＣＭＷ１９＝１００mm
ＣＭＷ６０＝１００mm
ＣＭＷ８０＝１５０mm
ＣＭＷＧ ＝２００mm
Ｂ：ドア枚数Ｘ６０mm



技術資料
ハンガーレール取付仕様

■ 標準納まり（天井フトコロ１Ｍまで）

※施工時に音だし作業及び溶接作業を必要となります。 ※施工時に音だし作業及び溶接作業を必要となります。

■ 標準納まり（天井フトコロ１Ｍ以上２Ｍまで）

■ 非溶接納まり（天井フトコロ１Ｍまで）

※改装工事等現場にて溶接作業が不可の場合用います。

■ 非溶接納まり（天井フトコロ１Ｍ以上２Ｍまで）

※改装工事等現場にて溶接作業が不可の場合用います。

ハンガーレールの基本的な吊り下げ方式をご紹介致します。基本は躯体上部にグリップアンカー
（3/8ｲﾝﾁ相当）を打設→吊り材の設置→取付下地（Ｃ型鋼100x50x2.3t相当）の取付→レールの
取付の流れとなりますが、天井フトコロの状況及び作業条件等により変更する場合もあります。

振れ止め:Ｌ30x30x3t@1800千鳥
吊り元側全ネジ工場溶接加工

グリップアンカー3/8インチ

吊り材:Ｌ30x30x3t@900
全ネジ工場溶接加工

振れ止め:Ｌ30x30x3t@1800千鳥
吊り元側全ネジ工場溶接加工

グリップアンカー3/8インチ

ダブルナット

レール取付下地：Ｃ型鋼100x50x2.3t

Ｍ６ボルトナット

グリップアンカー3/8インチ

振れ止め：全ネジ3/8インチ@1800千鳥

吊り材：全ネジ3/8インチ@900

レール取付下地：Ｃ型鋼100x50x2.3t
現場にて吊り材及び振れ止めへ溶接固定

スチール取付ブラケット2.3t
現場にて取付下地へ溶接固定

振れ止め:Ｌ30x30x3t@1800千鳥

グリップアンカー3/8インチ

スチール取付ブラケット2.3t
現場にて取付下地へ溶接固定

レール取付下地：Ｃ型鋼100x50x2.3t
現場にて吊り材及び振れ止めへ溶接固定

吊り材:Ｌ30x30x3t@900

連結金具(工場加工）@900
L30X30X3t加工品

Ｍ６ボルトナット

ダブルナット

レール取付下地：Ｃ型鋼100x50x2.3t

連結金具(工場加工）@900
L30X30X3t加工品

吊り材：全ネジ3/8インチ@900
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ハンガーレール取付仕様

■ システム納まり（レール露出タイプ）

※システム天井下地を避けてレールを設置することが可能です。 ※施工時に音だし作業及び溶接作業を必要となります。

■ 寸法的にレール取付下地が使用できない場合

※施工時に音だし作業及び溶接作業を必要となります。

■ 梁型から持ち出しで取付する場合

※改装工事等現場にて溶接作業が不可の場合用います。

■ 非溶接納まり（アンカー打設不可の場合）

※ 同じ形状のパネルであっても天井フトコロの寸法やレール設置ラインの障害物の有無、
作業条件によって施工方法工期・コストは変動いたします。また施工形式によっては天井内の
事前調査が必要となる場合がございます。

Ｍ６ボルトナット

ダブルナット

アルミ角パイプ40x40x2t

連結金具(工場加工品）@900

レール取付下地：Ｃ型鋼100x50x2.3t

吊り材：全ネジ3/8インチ@900

振れ止め:Ｌ30x30x3t@1800千鳥
吊り元側全ネジ工場溶接加工

システム天井ラインを示す

スチール取付ブラケット2.3t
現場にて吊り材と溶接固定

吊り材：全ネジ3/8インチ@900

グリップアンカー3/8インチ

取付金物@900
Ｌ30x30x3t工場加工品

吊り材：全ネジ3/8インチ@900

グリップアンカー3/8インチ

レール取付下地：Ｃ型鋼100x50x2.3t

Ｍ６ボルトナット

レール取付下地：Ｃ型鋼100x50x2.3t

振れ止め:Ｌ30x30x3t@900

吊り材：全ネジ3/8インチ@900

ダブルナット

連結金具(工場加工）@900
L65X65X6t加工品

連結金具(工場加工）@900
L30X30X3t加工品
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構造梁を示す（建築工事）

L100X100X7t加工品

3/8ボルトナット

スペーサー



技術資料
取付部品及び床面特殊納まり

フレーム枠に組込まれる取手など標準部品のご紹介です。標準品以外でも本締錠や
レバーハンドルなど一般流通品であればサイズ等を検討の上組み込むことも可能です。
指定の組込み部品等がございましたらご相談下さい。組み込み可能か検証致します。

ＳＵＳケースハンドル 折りたたみレバーハンドル

ＳＵＳガイドローラー

丸落受けツボ（クロームメッキ） 丸落とし受けツボ（フタ付）

内蔵丸落（小口）

レバー式サイドシール

ＳＵＳ彫込取手

ＳＵＳ旗丁番

内蔵丸落（ＧＳＷ１９）内蔵丸落（面付）

ＳＵＳ軸吊金物

床付戸当たり（脱着式）床付戸当たり フリーアジャスター



■床ガイドレール納まり（スリムタイプ）

見切り部分をスリムにした形状のガイドレールです。

■床ガイドレール納まり（標準タイプ）

室内間仕切など標準的な形状のガイドレールです。
■床ガイド見切（内～外間仕切）

主に内～外部間仕切りパターンの標準仕様になります。

外部側 内部側

取付部品及び床面特殊納まり

躯体ハツリ及び埋め戻し
（別途工事）

床仕上を示す

躯体ハツリ及び埋め戻し
（別途工事）

全ネジ3/8インチ
受けネコＬ30x30x3t

グリップアンカー3/8インチ

シールコーキング（別途）
(別途工事）
ＳＵＳＦＢ60x3t
ヘアライン仕上

軟質ゴム22mm

床仕上を示す

ガイドレール
ＳＵＳＨＬ1.5t曲げ

躯体ハツリ及び埋め戻し
（別途工事）

全ネジ3/8インチ
受けネコＬ30x30x3t

グリップアンカー3/8インチ

床ガイドローラー外径20φ
樹脂ローラー

軟質ゴム22mm

床仕上を示す

シールコーキング（別途）
(別途工事）

床ガイドローラー外径20φ
樹脂ローラー

ＳＵＳガイドレール（Ｌ30x30x3t）
ヘアライン仕上

グリップアンカー3/8インチ

躯体ハツリ及び埋め戻し
（別途工事）

躯体ハツリ及び埋め戻し
（別途工事）

全ネジ3/8インチ
受けネコＬ30x30x3t

シールコーキング（別途）
(別途工事）

SUS35x3tフラットバー
ブチルテープ貼付の上固定

上下軟質ゴム22mm（黒）

SUS30X50X1.5ｔ角パイプ

丸落ロッド
角パイプ側穴加工あり

Ｍ１２吊ボルト

上下軟質ゴム22mm（黒）

天井仕上を示す

スチール取付ブラケット2.3t
現場にて取付下地へ溶接固定

Ｃ型鋼100x50x2.3t
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躯体ハツリ及び埋め戻し
（別途工事）

クリアムーブウォールは基本的には床面ガイドレール等は必要と致しませんが、建物の仕上げや
パネル使用方式によって床面にガイドレール等を設置する場合もございます。床ガイドレール
等の標準的な納まりをご紹介致します。（寸法及び形状については調整可能です。）



製 品 名 材 質
型 番

縮 尺 １／２
定 尺 4000mm

ランナー

ボルト径

ボルト長 表面処理 シルバーアルマイト

製 品 名 材 質

型 番

縮 尺 １／２
定 尺 4000mm

ランナー

ボルト径

ボルト長 表面処理 シルバーアルマイト

１２mm軸・４分軸 ３０ｋｇ／枚

アルミ押出型材（A6063-T5)

適応荷重

適応荷重

ジュラコン系スライダー式（５０φ）

ジュラコン系スライダー式（５０φ）

１２mm軸・４分軸
Ｒ下５０ Ｒ下６０ Ｒ下７０

３０ｋｇ／枚

アルミ押出型材（A6063-T5)

Ｒ下５０ Ｒ下６０ Ｒ下７０

型材断面詳細図（１／２）

型材断面詳細図（１／２）

ＡＣ－１型（スライダー・天井見切付）

ＡＣ－２型（スライダー・露出タイプ）

70
68

20 18 20

17
53

7.
5
41
4.
5

3

53

7.
5
41
4.
5

25 18 25

68

ジュラコン系樹脂ランナー（５０φ）

ジュラコン系樹脂ランナー（５０φ）



製 品 名 材 質 アルミ押出型材（A6063-T5)
型 番

縮 尺 １／２
定 尺

ランナー

ボルト径

ボルト長 表面処理 シルバーアルマイト

製 品 名 材 質 アルミ押出型材（A6063-T5)

型 番

縮 尺 １／２
定 尺 4000mm

ランナー

ボルト径

ボルト長 表面処理 シルバーアルマイト

適応荷重

適応荷重１２mm軸・４分軸

型材断面詳細図（１／２） ランナー詳細図（１／２）

3600mm

Ｎ２９３９（古河）

ＡＣ－２ＳＳ型（小型２段・露出タイプ）

Ｗスライダー方式（４０φ）

１２mm軸

Ｒ下５０ Ｒ下６０

ＡＣ－３型（Ｗスライダー・天井見切付）

Ｗスライダー方式（52.2φ）

１００ｋｇ／枚

型材断面詳細図（１／２）

53
40

16 21 16

50 4
5

4
1

3.
3

26
3.
3

10
6
10

19
40

11
26

14

12

4
41

25
85

16
9

16

22

51.5φ

90
66

24

3

62

20.5 21 20.5

5.
5
20
.5
6
29
.5
4.
5

5
12
5

61
.5

4.
5

2

4 55 4

樹脂巻ベアリング：#6002ZZ

ＳＳスペーサー金物

吊ボルト＋本体分離型

＃６２０３ベアリング圧入

ＭＣナイロンランナー(52.2φ)

Ｎｏｔｏ：ボルトＳ４５Ｃユニクロメッキ仕上

ボルト頭（２２φ）

６０ｋｇ／枚



製 品 名 材 質 アルミ押出型材（A6063-T5)
型 番

縮 尺 １／２
定 尺

ランナー

ボルト径

ボルト長 表面処理 シルバーアルマイト

製 品 名 材 質 アルミ押出型材（A6063-T5)

型 番

縮 尺 １／２
定 尺 4000mm

ランナー

ボルト径

ボルト長 表面処理 シルバーアルマイト

適応荷重

適応荷重１２mm軸・４分軸
Ｗスライダー方式（52.2φ）

１００ｋｇ／枚

型材断面詳細図（１／２）

１００ｋｇ／枚１２mm軸・４分軸
Ｗスライダー方式（52.2φ）

ＡＣ－３ＣＢ型（Ｗスライダー・システム天井用）

ＡＣ－３ＳＳ型（Ｗスライダー・露出タイプ）

型材断面詳細図（１／２）

4000mm

63
4 55 4

38 21 38
97

12

16
9

16

4
41

60

22φ

51.5φ

26
5
33
4.
5

68
.5

3.
5
26
3.
5
34
.5
4.
5

68
.5

6
20
3.
5
34
.5
4.
5

68
.5

21 21 21
63

4 55 4

63

12

16
9

16

4
41

60

22φ

51.5φ

＃６２０３ベアリング圧入

ＭＣナイロンランナー(52.2φ)

ボルト頭（２２φ）

Ｎｏｔｏ：ボルトＳ４５Ｃユニクロメッキ仕上

＃６２０３ベアリング圧入

ＭＣナイロンランナー(52.2φ)

ボルト頭（２２φ）

Ｎｏｔｏ：ボルトＳ４５Ｃユニクロメッキ仕上



製 品 名 材 質 アルミ押出型材（A6063-T5)
型 番

縮 尺 １／２

ＸＰ－００９８－２（三協アルミ）

定 尺 4000mm

ランナー ４輪ベアリング方式＋スライダー併用型

ボルト径

ボルト長 Ｒ下５５ Ｒ下６５ Ｒ下７５

１２mm軸・４分軸・１４mm軸

表面処理 シルバーアルマイト

１００ｋｇ／枚適応荷重

ＢＯＸ勘合材組込型断面図（１／２）

（型番 90676）

（型番 90675）

ＡＣ－４ＢＯＸ型（小型４輪・露出タイプ）

製 品 名 材 質

型 番

縮 尺 １／２
定 尺

ランナー

ボルト径

ボルト長 表面処理 シルバーアルマイト

適応荷重

４輪ベアリング＋ﾌﾘｰﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ併用型

１６mm軸・５分軸
Ｒ下５０ Ｒ下６０ Ｒ下７０

３００ｋｇ／枚

９７１８２（古河）
アルミ押出型材（A6063-T5)

3000mm

（ランナー：ＦＢ式）
型材断面詳細図（１／２）

(型番 92947)

(ＳＵＳ特殊鋼曲げ物)

ＡＣ－６型（中型ＤＦＢ・天井見切付）

80
20
.5

59
.5

68
25 18 25

68
5

94
34 26 34

4.5

4

5

10
6

30
10

103

ＢＯＸ用勘合材

ポイント落下防止金物

ベアリング＃６００２ＺＺ

ダイカスト製小型ランナー

ＴＯＫベアリングＤＬ２２－Ｂ

コーナー用ガイドコマ

コーナー用ガイドコマ

ダイカスト製中型ランナー

取付ブラケット t=3.2

コーナー通過用フリーベアリング

ポイント部落下防止用金物



製 品 名 材 質 アルミ押出型材（A6063-T5)
型 番

１３０ｋｇ／枚 縮 尺 １／２
定 尺 4000mm

ランナー ４輪ベアリング方式＋スライダー併用型

ボルト径

ボルト長 表面処理 シルバーアルマイトＲ下５０ Ｒ下６０ Ｒ下７０

１２mm軸・４分軸・１４mm軸

９３６９２（古河）

（型番 90675）

製 品 名 材 質 アルミ押出型材（A6063-T5)

型 番

１３０ｋｇ／枚 縮 尺 １／２
定 尺 4000mm

ランナー ４輪ベアリング方式＋スライダー併用型

ボルト径

ボルト長 表面処理 シルバーアルマイトＲ下５０ Ｒ下６０ Ｒ下７０

１２mm軸・４分軸・１４mm軸

９３６９２（古河）

（型番 90675）

(型番 99234)

型材断面詳細図（１／２）

Ｗ天井受勘合材組込型断面図（１／２）

適応荷重

適応荷重

ＡＣ－４型（小型４輪・天井見切付）

ＡＣ－４ＣＢ型（小型４輪・システム天井用）

58

64
18

3

85

20.618.7

68

96.6

85

21
64

38 20.6 38

14.3

68

コーナー通過用ジュラコン樹脂材

ダイカスト製小型ランナー

ベアリング＃６００２ＺＺ

ＴＯＫベアリングＤＬ２２－Ｂ

取付ブラケット t=2.3

コーナー用ガイドコマ

コーナー用ガイドコマ

Ｗ天井受勘合材

ポイント落下防止金物

ポイント部落下防止金物



製 品 名 材 質 アルミ押出型材（A6063-T5)
型 番

縮 尺 １／２
定 尺

ランナー

ボルト径

ボルト長 表面処理 シルバーアルマイト

適応荷重

４輪ベアリング方式＋ﾌﾘｰﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ併用型

１６mm軸・５分軸
Ｒ下５０ Ｒ下６０ Ｒ下７０

３００ｋｇ／枚

3000mm

(型番 92947)

(ＳＵＳ特殊鋼曲げ物)

（ランナー：ＦＢ式）
型材断面詳細図（１／２）

Ａ０３０７（古河）
ＡＣ－６ＳＳ型（中型ＤＦＢ・露出タイプ）

77
0.
5

103

39.5 24 39.5

14.525

4.5

4
5

11
コーナー用ガイドコマ

ダイカスト製中型ランナー

ポイント部落下防止用金物

コーナー通過用フリーベアリング


